Omnis enim hostia consecrata est corpus Christi, ut hic supponitur. Et minor patet Augustino et aliis veritatem zelantibus, qui vident quod precipuum accidens non potest esse sine subiecto. Nec negabit

ista sentencia, quod corpus Christi et hoc sacramentum accidens sine subiecto; igitur hoc sacramentum accidens sine subiecto est corpus Christi: et conversim.

Nam premissae et termini eorum convertuntur. Et eadem est racio tropica vel figurativa concedendi quod illud accidens sacramentum sit corpus Christi, que foret racio concedendi quod illud sacramentum sit corpus Christi, cum sit idem; et utrobique est eadem racio veritatis.

*Objection:* Is ista sentencia, quod corpus Christi non sit in eukaristia only in figure;

1. et pro quod C. 5. de viatico C. 6—8. quod — dicunt deest BCD. 13. sit B 27. per pro patet B. 34. eorum A.

aliter quam in signo. Sic autem est in ymagine crucifixi. Hic dicunt fideles quod corpus Christi non est in celo, vel humanitate assumpta aliter quam in signo, A 112<sup>a</sup> quia tunc aliter foret ibi quam in aliquo | signo; et 5 cum utrumque istorum sit signum, foret aliter ibi quam foret ibi. Ideo dicunt quod licet corpus Christi Answer: Christ is in the Sacrament only in figure; but otherwise than as in figure.

B 118<sup>b</sup> est signum, cum Lue. II<sup>o</sup> dicitur, quod “positus | est hic in ruinam et resurreccionem multorum, et in signum cui contradicetur.” Et secunda pars conclusionis patet ex hoc quod alias est modus essendi signum corporis Christi et alias modus essendi vere et realiter, 15 virtute verborum domini, corpus Christi. Conceditur tamen quod isti duo modi inseparabiliter concomitantur. Hoc tamen signum est intinatum prestancius quam signa corporis Christi in lege veteri, vel ymagines in lege nova, cum sit simul veritas et figura. Intelligo 20 autem dicta mea in materia ista secundum logicam scripture, nec non secundum logicam sanctorum et decreti Romane ecclesie, quos suppono prudenter fuisse locutos. Non enim valet scandalisare tantam Romanam ecclesiam, quando dicit panem et vinum esse post 25 consecrationem corpus et sangwinem Iesu Christi. Et, non obstante errore glosancium, ista fides mansit continue in ecclesia apud laycos. Cum ergo fidelis non optaret comedere corporaliter, sed spiritualiter corpus Christi, patet quod omnisciens aptavit illum modum A 113<sup>c</sup> spiritualem essendi corporis sui in hostia quo | debet comedti a fideli. Alium autem modum essendi, cum foret superfluus, abstrahebat. Unde infideles murmurant, vel cum illis qui abierunt retrorsum dicentes: “Durus hic est sermo”, cum corpus Christi sit corporaliter 35 manducandum; vel cum illis observatoribus legalium legis veteris, qui non putant esse prestanciorem gradum in signo eukaristie quam fuit in signis legis veteris, vel quam est insignis humanitus institutis. Et hii tingunt B 119<sup>d</sup> quod accidentis potest fieri | corpus Christi, et quod 40 melius ac planius dixisset Christus; hoc accidentis sine subiecto signat corpus meum. Utraque autem istarum